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Boligudvalget har i brev af 5. maj 2011 stillet mig følgende spørgsmål nr. 12 til L203, 
stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. 12 til L203:

"Vil ministeren i tabelform redegøre for antallet og andelen af bygninger i de
enkelte kommuner, i de enkelte regioner og i staten, som per 1. maj 2010 er
energimærket? Herunder, hvornår ministeren forventer, at energimærkningen
af offentlige bygninger for kommuner, regioner henholdsvis staten er færdiggjort?"

Svar:

Det er ikke umiddelbart muligt at tilvejebringe den ønskede opstilling. I forbindelse 
med status for aftalerne mellem klima- og energiministeren og KL hhv. Danske Regi-
oner om energibesparelser har Energistyrelsen i samarbejde med KL og Danske Re-
gioner i april 2010 udarbejdet en status over kommuners og regioners energispare-
arbejde, herunder gennemførelse af energimærkninger af egne bygninger. Statusop-
gørelsen bygger bl.a. på spørgeskemaundersøgelser foretaget af hhv. KL og Danske 
Regioner. I forhold til energimærkninger oplyste 66 kommuner og alle fem regioner, 
at de endnu ikke var helt færdige med energimærkning af deres bygninger. 28 kom-
muner oplyste, at de var færdige med at energimærke deres bygninger. De fleste 
kommuner oplyste, at de forventede at have afsluttet energimærkningen i 2010, en-
kelte i 2011 og én i 2012. For regionerne oplyste fire ud af fem regioner, at de forven-
tede at gennemføre de sidste energimærkninger i 2010/2011, mens den sidste region 
forventer at afslutte i 2014. Energistyrelsen er ikke bekendt med navnene på de en-
kelte kommuner og regioner, der har afgivet svar. Spørgeskemaundersøgelserne 
gentages i 2011.

De tre store statslige bygningsejere; Slots- og Ejendomsstyrelsen, Universitets- og 
Bygningsstyrelsen samt Forsvarets Bygnings- og Etablissementsstyrelse har tidligere 
oplyst overfor Energistyrelsen, at de har gennemført energimærkning af alle deres 
bygninger efter gældende regler. Energistyrelsen vil også fremover være i kontakt 
med de statslige bygningsejere med henblik på at følge op på indsatsen for energi-
besparelser i staten.

Med venlig hilsen

Lykke Friis
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